EDITAL PRORH Nº 83/2018     FL. 1 de 1

EDITAL PRORH Nº 83/2018 – PRORROGAÇÃO DE CONVOCAÇÃO

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias
e regimentais; considerando que o Edital PRORH Nº 61/2018 convocou os
candidatos aprovados em Processo Seletivo Simplificado - HURCG para a
Função de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, regido pelo Edital PRORH nº
95/2014 de 11/08/2014, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná
(DOE) nº 9266 de 11/08/2014, para comparecer(em) impreterivelmente até o
dia 11 de junho de 2018 e que no interstício deste período houve suspensão
das atividades administrativas no dia 24 de maio de 2018  no período
vespertino e nos dias 25, 28, 29 e 30 de maio de 2018, conforme Portaria R
nº 201/2018,

TORNAR PÚBLICO

1. A prorrogação do prazo para comparecerem impreterivelmente até o dia 15 de junho de 2018 para o
aceite de vaga e entrega da documentação, conforme a convocação dos candidatos aprovados em Processo
Seletivo Simplificado para a Função de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, estabelecido no Edital PRORH
Nº 61/2018.

2. O não comparecimento dos candidatos até a data acima determinada (15/06/2018) importará na sua
eliminação do Processo Seletivo Simplificado, no qual serão considerados desistentes.

3. Demais assentamentos mencionados no Edital PRORH Nº 61/2018 permanecem inalterados.

Ponta Grossa 6 de junho de 2018.

Silviane Buss Tupich

Pró-Reitora de Recursos Humanos